
 

                                                                  2.B TÝDENNÍ PLÁN 

                27.11.–1.12.2023 

TÉMA TÝDNE:  adventní čas pomalu začíná 

ČESKÝ JAZYK 
 
Cíl: − Podle textu nakreslím obrázek. (cíl v MUP: ČJ čtení, cíl č. 4, úroveň 1) 

− Píšu y/ý po tvrdých souhláskách, i/í po měkkých souhláskách. (cíl v MUP: ČJ 
psaní, cíl č. 3, úroveň 3 a 4) 

− Vymyslím nadpis k textu. (cíl v MUP: ČJ čtení, cíl č. 4, úroveň 5) 

Učivo: ✓ Čtenářská dílna – soustředěné čtení po dobu 10 minut - každý den. 
✓ PS čtení s porozuměním – 10. – 11. týden. 
✓ Písanka s. 15.. 
✓ Tvrdé a měkké slabiky – doplňování do slov, používání naučeného gramatického 

pravidla ve volném psaní. 

 

MATEMATIKA 
 
Cíl: - Sčítám a odčítám čísla 0-50 po 5 (např. 20+5, 30 – 5 atd., cíl v MUP: MA cíl č. 2, 

úroveň 2) 

Učivo: ✓ Pracovní sešit 1. díl – s. 38-40. 
✓ Parkety, zvířátka dědy Lesoně, čtvrtina, hra na obchod, kolik nohou a hlav. 

 

NÁŠ SVĚT 
 
Cíl: - Znám svoji adresu a telefonní číslo na jednoho z rodičů. (cíl v MUP č. 1, úroveň 4). 

- Znám jméno své maminky, tatínka, babičky, dědečka. (cíl v MUP č. 3, úroveň 1). 

- Nakreslím rodokmen své rodiny. (cíl v MUP č. 3, úroveň 2) 

Učivo: ✔ Moje rodina. Advent. 

                                                                
Informace pro rodiče: 
 

Úterý 28.11. ➢ Tento týden si děti budou vyrábět své výrobky na jarmark, aby si je prodaly. 
Chtěla bych mimo jiné s dětmi vyrobit „vánoční štěstíčko“ a do něho by-
chom rádi daly různé drobné dárky, které už se dětem jen válí v pokojíčku, 
ale někomu jinému mohou udělat radost, např. drobnosti z různých Kinder 
vajíček, malý plyšáček, lego panáček, vyráběné náramky, přívěsky na klíče, 
event. malá čokoláda, mandarinka aj.   

➢ Také jsem Vás chtěla poprosit o zakoupení tyčinkového lepidla (nejlépe zn. 
Herkules). Zatím jsme používali ta, která nám ještě zůstala z první třídy, ale 
jejich čas se už velmi krátí. Ideální velikost je střední. Děkujeme 

➢ V pondělí 4.12. čeká na děti nevšední zážitek s Filharmonií Brno, která si 
pro ně připravila zajímavý workshop. Cena programu je 70 korun. Přijedou 



za námi do školy, takže tentokrát nikam necestujeme. Penízky budu vybírat 
od úterý. 

➢ Sháním menší dřevěné korálky na výrobu andílků, kulaté plechovky např. 
od kompotů, fazolí, svíčky, velké šišky, různé sušené ovoce, vánoční kousky 
látek, vatu, papírové sáčky apod. na různé vánoční tvoření. Za vše předem 
moc děkujeme. 

 
Pátek 1.12. ➢ Srdečně zveme na vánoční dílničky a jarmark v naší škole. Více 

na: Adventní dílničky a jarmark | Základní škola a Mateřská škola 
Deblín (zs-deblin.cz)  

 
 

    Pěkný týden přeje uč. Monika Semerádová 

 
     

 
 

 
 
 

 
                                                                
                                                                                                           

 

https://www.zs-deblin.cz/event/adventni-dilnicky-a-jarmark-2/
https://www.zs-deblin.cz/event/adventni-dilnicky-a-jarmark-2/

